
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»

(ГБПОУГКДМПИС)

О размере оплаты за обучение 
В 2025/2026 учебном году

В целях регулирования деятельности ГБПОУ «Государственный 
колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» по оказанию платных 
образовательных услуг по реализации образовательных программ среднего 
профессионального образования и недопущения нарушения прав 
потребителей указанных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 30 
декабря 2021 года №1874-п «Об утверждении значений базовых нормативов 
затрат на оказание государственных услуг в сфере образования, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить размер оплаты за обучение для лиц, поступающих в 
ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и 
сервиса» сверх контрольных цифр приема на условиях полного возмещения 
затрат в 2025 году согласно приложению №1.

2. Секретарю директора Дубаевой Х.А. в двухдневный срок ознакомить 
всех членов приемной комиссии ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, 
моды, пищевой индустрии и сервиса» с настоящим приказом под личную 
подпись.

3. Заведующему отделом информационно-коммуникационных 
технологий Юсупову А.В. обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

« '/£ »  Св 2025 г.
Грозный

Директор М.Р. Хасбулатова



Приложение № 1 
к приказу ГБПОУ ГКДМПИС 
«:ф> 06  2025 № м / р б - 0 6

Размер оплаты за обучение
студентов, поступивших на условиях полного возмещения затрат, в 2025 году

Код
программы
подготовки

Наименование
программы
подготовки

Размер оплаты за обучение (в разрезе 
программ подготовки, уровней 
образования и форм обучения)

Уровень
образования

Срок
обучения

Размер 
оплаты 

___ (РУбО___
Программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих

29.01.33 М астер по
изготовлению  ш вейных 
изделий

Среднее
общее/очно

10 месяцев 72500,00

46.01.03 Делопроизводитель Среднее
общее/очно

10 месяцев 59 000,00

54.01.20 Г рафический дизайнер Среднее
общее/очно

2 года 10 
месяцев

90000,00

Программы подготовки специалистов среднего звена
29.02.10 Конструирование, 

моделирование и 
технология 
изготовления изделий 
легкой
промыш ленности (по 
видам)

Основное
общ ее/очно

2 года 10 
месяцев

75000,00


		2025-06-27T16:17:05+0300
	Хасбулатова Малика Руслановна




